

§ 15**Indragna kuratorstjänster**

Skrivelse från Kristina Kratz (V)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
--

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 januari 2021, dnr 1.1.3-9618/2020.

Kristina Kratz (V) har lämnat en skrivelse till utbildningsnämnden gällande indragna kuratorstjänster. I skrivelsen ställer Kratz frågor om skolornas förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck och konsekvenserna av att dra in kurators- och skolpsykologtjänster.

Förvaltningen anser att kuratorsprofessionen är en viktig del av elevhälsoteamet, även i arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Att stävja, upptäcka och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck är ett prioriterat område som utgår från den av utbildningsnämnden antagna handlingsplanen mot hedersrelaterat våld och våld i nära relationer. All personal i skolan, från mentorer och elevassistenter till studie- och yrkesvägledare (SYV) och modersmåls lärare ska ha grundläggande kunskaper i området samtidigt som elevhälsoteamen har djupare kunskaper utifrån sina professioner.

Ytterst är det rektor som ansvarar för att organisera och leda verksamheten utifrån gällande handlingsplaner och styrdokument. Rektor är också den som har bäst kännedom om de lokala förutsättningarna och behovet av de specifika professioner som ska ingå i organisationen.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet har också behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 februari 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi tackar förvaltningen för utförligt svar och den höga ambitionsnivå som finns för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Vi ser det som mycket positivt och avgörande att all personal på skolan får rätt kompetens gällande dessa frågor. Det är även avgörande att en bred överenskommelse om samverkan görs så att inget barn riskerar att leva under hot utan att det upptäcks. Elevhälsoteamen är en viktig pusselbit i detta arbete och där kuratorerna och psykologerna har ett särskilt ansvar.

Vi förstår synpunkten att det är rektorerna som ansvarar för att organisera och leda verksamheten utifrån gällande handlingsplaner och styrdokument. Däremot ser vi att det innebär att rektorn ofta hamnar i ett dilemma när ekonomin inte räcker till. Att skära ned och halvera tjänster kan vara den enklaste lösningen för att komma till bukt med ekonomin efter pålagda besparingskrav och effektiviseringar. I en tid när även den psykiska ohälsan tyvärr ökat, främst bland flickor, anser vi att nedskärningar inom elevhälsan och halveringar av kuratorstjänster är mycket olyckligt och direkt kostnadsdrivande långsiktigt.